**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Aggeo propheta. Cap[itulum]. li.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

ribus studiis in predicto monasterio habitum monachale assumpsit: et humile ac respecta vestimenta ducere cepit. Et cum esset omnium doctior: sapientia sua humiliter occultabat. Tandem fama ipsius comperta de madaro sui abbatis scholas tenuit: et clericos ac laicos multos in divina sapientia auditores habuit: quoque plurimi dicitur mihi p. magistri amore multa monasterio contulerunt. Qui postmodum ipsius loci prior: ide abbas cedonien. factus est. **¶** Quadam die eo celebrante diaconum ei ministras a diabolo arreptum est. Qui diebus plurimi overa: sed tandem eius orationibus libera. **¶** Huius etiam cum nunciatum fuisse: quod anselmi eius monachus et discipulus nocte in lecto anulum aureum reperiret: prenunclauit eum futurum episcopum: et ut predicerat sic evenit. Hic ex precepto Ieronimi pape quinti disputans in consilio tolerano contra berengarii turonii. qui de eucharistia praeveniebat: eum eloquentissimo sermone confudit. Quienam in christo quinto non. iulij.

**¶ De sanctis Mustiola et Hyrenero martyribus.** Cap. xviii.

**M**ustiola et Hyrenero diaconus et valerianus impatoris turcio ageretur cario apud ciuitatem clusum passi sunt. Cum enim predicatorum turci felicem presbyterum et martyrum consumasset apud verniam ciuitatem: ut dictum est superius in eius passione. i.e. kai. iulij: ipsius corpus hyrenero diaconi sepelisset intra muros: videlicet surrime yabis. Hec audiens turcius hyrenesi comprehendens fecit: et cathenis vincitum post redam suam traxit usque ad ciuitates clusinam: ibi illi in carcere compediuit cum pluribus christianis aliis. Quos oes mustiola nobilis matrona claudens principis cosobrina: in ergastulo resouebat. Quod cum audisset turcius: tamquam quidam tenebris fecit: et oes christianos detinetos decollari: hyreni vero in conspectu mustiolae equuleo appesum tadiu vnguisbus lacerari: et si ammis appositis aduri fecit: donec spiritum emisit. Deinde sanctam mustiolam sacrificare nolentem radium plus batris cedi iussit: quoque animam erhalauit. Quorum corpora marcus seruus dei iuxta muros ciuitatis deuote tumulauit: ubi et miraculis clarent: qui passi sunt. v. non. iulij.

**¶ De sancto Lauriano martyre.** Cap. xix.

**L**aurianus martyr passus est in territorio bituricorum: qui christi nomine confessione gloriosa amputato capite triplum meruit obtinere martyrum: cuius caput apud hispalim ciuitatem deportatum:

## Sextus

sibi digna veneratione recolit: qui passus est. v. non. iulij: ut habeat in martyrologio adonis.

**¶ De sancto Osee propheta.**

Cap. l.

**O**see pro-

pheteta de tribu israeli char filii beersor et in bethleemoth sub quatuor regibus iuda propheta rautus: vice osiae: soathah: achaz: et ezechias: et sub hieroboam filio soas rege israel: vii et esate prophete coreporaneus fuit. Prophetauit autem principaliter contra decem tribus: pauca de duabus loquens. De memore regni regum numero achaz rex iuda et hieroboam rex israel: dominus derelinquit in israel idolatrie crimen imperio ac potestate sua admittere populū cōpulerū. Propero quod deus ad osee locutus est: ut acciperet uxorem fornicariam: et faceret filios fornicationis. Fornicariam inquit: non ex locutione corpore meretrice: sed gentili deum ignorantem appellat. quod dei creatoris susamore contempto: simulacrum se subieceraat desiderans. Hinc factum est: ut ira dei in populo israel per denunciationem prophete sub tali typo processura dicas ref. Domini autem iudei misericordia lectione prophete comprehensa ab hoc permisit est: quia ezechias rex iuda filius achaz sublatius idolis: quod tam pater eius et ceteri reges consecraverunt: templū dei purificasse monstrat: ut supra in gestis ezechiae dictum est. Prenunciavit autem osee indeos in ultimo tempore ad ipsum reddituros. Tertium quoque diem dominice resurrectionis predixit. **¶** Hic autem: ut ait hieronymus: prenicias dedit signum: veniet dominus in terra sicut querens: quod est in sylo recte. quod non legitur in scriptura eius secundum editionem nostram: forte quod hieronymus dicit signum: hic epiphanius dicitur. predigium dicens de osee: et dedit predigium dicens. Veniet dominus in terrā sicut querens in sylo: quod ex semetipsa in recte fuerat partita: et facte fuerat ex ea totidem querens. Hic postquam prophetā suā adimpleret: sub ezechia regne placita quæ dormivit quarto non. iulij: in terra sua sepulta: ut ex hebreo scriptura colligitur. Hec hieronymus et Josephus: et ex historiā scholastica comestoris.

**¶ De sancto Aggeo propheta.**

Cap. li.

**A**ggeo p-

ropheta post captiuitatem populi iudeorum in anno secundo darii persarum regis prophetauit in iherusalem. Nam in anno primo Eyzri regis persarum: ut impleretur sermo dei ex ore hieremie prophete: ut haberetur esdre primo in principio. Iussu ipsius regis

## De sanctis in mense iulij occurrentibus.

Fo.clv.

populus in indeam reductus est. Cum a populo israel et seniorib[us] templū dei edificari cesseret; mortuo cyro rege persarū ac regnare dario: qui memorato successerat: vicine gentes odio iudeorū instaurationē tēpli et ciuitatis impedire ceperūt. Qua ratione ductus populus iudeorū restauracionē ipsius templi neqdū concessam esse iuxta promissionē credebat: ppter quod in secundo anno regni d[omi]ni memorati Aggeus pphera adeo missus ad zorobabel: q[ui] erat de tribu iuda: qui potestate regni suscepturus erat: et ad Iesum summū sacerdotem filium Ioseph eos admonet: vt credant cōplecto annoꝝ numero tps restauratioꝝ hierusalem aduenisse. additio ne incredulitate populi velint imitari. Oia autē que in textu ipsius ppheticō continent: reuersionē populi: reparacionē templi: renovationē ciuitatis: obseruantia sacerdotaleꝝ: et interitu regnoꝝ extororū significat. ppheta aut̄ vna cum aggeo zacharias ppheta: de quo diceſ infra. viii. idus septembriſ. Sed duobus mensib[us] ante zacharia hic aggeus vaticinii suū recere efosus est. Quicuit in iudea in pace. iiiij. non. iulij. et tumularum facet iuxta sacerdotorum monumēta in hierusalē. Hic propheta vna cum proximo precedente ex numero. viii. illorū prophetarū sunt: qui minores appellantur: qui et in sanctorum patrī catalogo ecclesiastici. viii. cap. describuntur. Hec vnde supra.

De translatione sancti martini ep̄ti. Cap. lii.

**C**orporis sc̄i martini sacra est anno viiiij. leonis primi ut ait sigibertus: anno videlicet. iiii. ab obitu ipsius sancti. Cum enī perpetuus turo[n]i. ep̄scopus cerneret insula miracula: que ad sepulchrum sancti in martini stabant: ecclesiam magnam et speciosam eius nomini fabricauit: iuxta cellam: videlicet vbi viuens degere consueverat. Et cōgregato clero ac populo universo cū corpus sc̄i ad nouā ecclesiā transferre decreuerat kalē. iulij post noctis vigilias et leiuīi celebratū mane sepulchrū nullaten[m] mouere potuerit. Qd̄ cū sequenti die et tertio sterassen loculū similiter nullo ingento leuare valuerit. Eūq[ue] iā q[ui] desperat opus dimittere coepissent recordari sunt: Q. iiii. iulij. iiii. vīcīz non. ipsius ordinacionis beati martini anniversaria dies erat. Et q[ui] forsitan ipa die dñs corp[us] beati confessio: is transferri disponuerat. Ieiunio līgō orationibus premisſis ad tumulū accesserunt. Duxq[ue] illi senex venerandus apparuit: alias nunq[ue] visus: qui eos ad opus iuware cepit. Sanctusq[ue] martinū eiusdem adesse dixit: vt̄ corpus transferre non tardarent admonuit.

Sicq[ue] cum summa velocitate loculū levauerūt et in loco vbi nunc colif posuerāt. Completis quoq[ue] officijs cū senē ad mēsam regrerēt nūc comparuit. Accidit quoq[ue]: vt tūc essent duo mendicātes et multa pecunia ex questu acquisitētes: quoz viuis cecus et alter erat cōtractus: cecus cōtractū ferebat: et cōtractus ceco viam ostēdebat. Audītēs aut̄ q[ui] ad corpus sc̄i martini multi sanabāt infirmit: dñi corp[us] in translatio[n]e processionaliter portaretur: et iumentes ne corpus iuxta eorum habitationē duceretur: et sic ipsi forsitan sanarētur. Inde recesserūt: nolentes sanitatē p[ro]sequi: ne periret miseria questiū sui. Dum ergo fugerent per viam vnde corpus nequaq[ue] ducentū putabant ex improuiso sancto corp[us] obviavit. Et q[ui] deus multa beneficia prestat etiam in iustis: ambo contra voluntatem ipsorum continuo curati sunt: licet de hoc plurimum tristarentur. Celebratur autem hec translatio et ipsius ordinatio ac prefate eius eccl[esi]e dedicatio. viii. nonas iulij.

De sancto Uldarico ep̄scopo. Cap. liii.

**U**ldaric ep̄s

augustē. nobis ro manus existēt insan[t]u[m] in monasterio sancti gal[li] educatus est. Et cum etate adoleuisset: et habitu monasti cum assumere vellet: a quadā sancta inclusa prohibitus est: que eidem afferuit sibi fuisse a domino revelatum adhuc ipsum futurum ep̄scopum. Commendatus est sicutur adalperoni augustē. ep̄scopo a quo est ad sacerdotij ordinē promotus. Deinde romā venies a martino papa benigne susceptus est. Qui eidem pontifici ep̄scopum suum mortuū nūciasit sibi diuinus revelatum. Eūq[ue] ipm papa martinus vellet in ep̄scopum ordinare: et augustē. vrb[is] in pastorem perficere: vidari cū recusaret: summus pontifex eidem prēnunciavit: q[ui] periculoso adhuc tempore ep̄scopatu[m] ipm non possit evadere. Quod et factū est. Nam ep̄o augustē. ad ep̄atu hiltineū. translato uldaricus ei a populo succedere cōpulsus est. Qui cū sancto corado ep̄o constantie gregē dominicū verbo et exp̄lo opis bene pauit. **S**uper hunc sanctū die cene dñi crisina conficiēt: et die pasche missarū solēnsa celebrantem visa est dextera dei q[ui] sibi benedicebat. **Q**uādā die sancta aphra sibi apparuit: et vt se seque retur admonuit: ipm vīg in lechfelsch perduxit: vbi pervisionem sanctū petri apostoli cum quodā also sancto vidit: qui armulphū duce ringiorū pro suis criminib[us] dānabat. Et notatio tpe repertū est eodē die et hora armulphū e seculo migransse. Ipse vīt sanctus pacē inter oīphonē ducē: et lodolphū eius filiū tractauit.